
KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Výroční zpráva o činnosti výboru KČT oblasti Moravskoslezské za rok 2023 Stránka 1 
 

Výroční zpráva o činnosti výboru KČT, 
oblasti Moravskoslezské za rok 2023 

 
pro konferenci v Ostravě dne 11. února 2024 

21. výroční konference KČT oblasti Moravskoslezské (tj. od roku 2004). 
První VZ ve volebním funkčním období únor 2023 – únor 2026. 

 
Složení oblastního výboru: 
 

Petr Holuša   předseda 
Ondřej Burel  místopředseda pro organizaci  
Petr Minka  místopředseda  
Renata Kotalová  členka výboru, kalendář, propagace 
Jan Říčný  člen výboru, legislativa odborů 
Břetislav Boháč člen výboru, oblast historie 
Petr Urbančík  člen výboru 

 
Vladimír Peter zástupce Moravskoslezské krajské rady ATOM 
Stanislav Duchek   předseda Krajské komise značení 

 
Složení kontrolní komise: 
 

Vratislav Jagla  předseda kontrolní komise 
Zdeněk Drozdek  člen kontrolní komise 
Vlastimil Kusák  člen kontrolní komise 

 
Shrnutí činnosti výboru oblasti v roce 2023 
 
Oblastní výbor pracoval podle schváleného plánu práce, jehož základem bylo usnesení 
oblastní konference z roku 2023.  
Výbor se sešel sedmkrát mezi konferencemi. Dne 11.11.2023 proběhla poradu předsedů 
odborů KČT a programová rada. Zápisy z jednání výbory byly pravidelně zasílány 
na všechny odbory KČT v oblasti emailem sekretářem oblasti. 

Členové oblastního výboru se účastnili významných akcí naší oblasti (např. Bílovecká 50),  
jednání o vizualizaci vrcholu LH, semináře „Pěšky pro zdraví s KČT“. Pomáhali také 
při organizaci významných turistických akcích v roce 2023 např. organizaci XII. ročníku 
Petřvaldského šlapáčku, kdy taktéž propagujeme značku KČT. Vedení oblasti společně 
s hospodářem iniciovalo a účastnilo se schůzky k řešení vyrovnání financování podílů 
na Bezručově chatě na Lysé hoře. Výbor pracoval na přípravě krajského srazu 2024 
a PP 2025 - viz. příloha výroční zprávy. Členové výboru se také účastnili výročních schůzí 
odborů KČT v naší oblasti. 

Byl stanoven cíl dokončit nápravu zápisu v rejstříku spolků všech odborů naší oblasti, tak aby 
odpovídaly skutečnosti, popřípadě potřebám jednotlivých odborů. Jan Říčný se toto snaží 
neustále dotáhnout do úspěšného konce. Konzultace k činnosti odborů z důvodu nízkého 
zájmu jsou poskytovány telefonicky, emailem nebo na dohodnuté schůzce. Vzhledem 
k neustále novým povinnostem kladeným na spolky při jejich činnosti (datové schránky, výpis 
z evidence skutečných majitelů pro potřeby dotačních řízení, zapisování stejných statutárních 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Výroční zpráva o činnosti výboru KČT oblasti Moravskoslezské za rok 2023 Stránka 2 
 

zástupců do spolkového rejstříku po skončení funkčního období...) se tato činnost stává 
průběžnou a nekonečnou :) 
 
Důležité je vydávání ročního Kalendáře turistických akcí v MS kraji, což je nabídka nejen 
pro organizované turisty, ale i pro širokou veřejnost. Kalendář je nejlepší propagací práce 
KČT v kraji, slouží zájemcům o turistiku, ale také otevírá dveře při jednáních na úřadech, 
institucích i firmách. Informuje o obsáhlé a záslužné činnosti KČT pro občany, nabízí aktivity 
pro volný čas i pro veřejně prospěšnou činnost členů a příznivců. Termíny akcí v Kalendáři 
jsou průběžně aktualizovány a k dispozici na webu https://kct.cz/. Zajištění Kalendáře naší 
oblasti má na starosti Renata Kotalová. Renata se této činnosti věnuje velmi intenzívně.  

Členové výboru také propagovali činnost KČT na svých pracovištích a u zaměstnavatelů, 
pokud tomu nebrání vnitropodnikové předpisy. Například všechny veřejné pozvánky na akce 
odborů naší oblasti KČT jsou hromadně rozesílány všem zaměstnancům RBP213 zdravotní 
pojišťovny - a to i za hranice MS oblasti. Propagují také KČT v mediích (rozhlasová vysílání, 
rozhovory v ČT a časopisech Patriot a Turista).  

Naše oblast KČT je spolumajitelem Bezručovy chaty na Lysé hoře a chaty Skalka - bližší 
popis viz příloha č.3 zprávy. 
 
Kontrolní komise pracovala podle vlastního plánu práce. 
 
Činnost sekretariátu 
 
Oblastní výbor pracoval v sídle na ul. Na Mýtě 1556/10, Ostrava–Hrabůvka. Činnost 
sekretariátu zajišťoval pan Jan Sýkora, účetnictví paní Ilona Jaglová. Sekretariát byl otevřen 
každý týden vždy v úterý a ve čtvrtek od 11 do 16 hodin. Omezený provoz byl jen v době 
prázdnin a dovolených. Sekretariát zajišťuje všechny potřebné činnosti pro práci oblastního 
výboru a slouží předsedům odborů k vybavení materiály pro výběr členských příspěvků, 
vedení evidence členů v oblasti, vedení evidence vedoucích a cvičitelů, proplácení dotací na 
dopravu, včetně prodeje propagačních materiálů. Slouží rovněž jako informační středisko pro 
veřejnost k podávání informací o KČT a jeho aktivitách.  
 
Kontrola plnění usnesení oblastní konference z 12. 2. 2023: 
 

Konference v Ostravě uložila oblastnímu výboru a odborům: 
▪ Oblastnímu výboru stanovit plán práce oblasti na rok 2023 a řídit se jím - splněno 
▪ Zvát členy kontrolní komise oblasti na všechna zasedání oblastního výboru 

a na porady předsedů odborů – splněno. 
▪ Zajistit plnění rozpočtu ve schváleném rozsahu, hledat nové zdroje financování – 

plněno průběžně. 
▪ Věnovat pozornost našim chatám – plněno průběžně. 
▪ Zajistit ve spolupráci s pořádajícími odbory významné akce v oblasti – splněno.  
▪ Vytvořit směrnici oblasti pro činnost smírčí komisi - splněno 
▪ Vyhodnotit náměty z diskuse na konferenci do 30. 6. 2023 - splněno 
▪ Trvale věnovat péči oddílům TOM - plněno průběžně 

 
 
 
 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Výroční zpráva o činnosti výboru KČT oblasti Moravskoslezské za rok 2023 Stránka 3 
 

Odbory a členská základna v roce 2023 
 
V oblasti pracovalo 49 odborů. K 31. 12. 2023 bylo v oblasti registrováno 4 203 členů. 
Došlo k poklesu členské základny o 347 členů.  
V oblasti máme 52 oddílů TOM registrovaných v 9 odborech KČT. 
Do Prahy delegujeme na celostátní konferenci 9 zástupců (klíč je 1 delegát na 500 členů dle 
stavu k 31. 12. 2023). 
Rady KČT v oblasti MS v roce 2023 
 
Rada programová (Zbyněk Husák, Ondřej Burel, Radovan Holub) 
Rada mládeže (Matouš Chlebiš, Miroslav Bujnoch, Vladimír Peter, Hana Mocňáková) 
Rada značení (Stanislav Duchek, Rostislav Kašovský) 
 
Významné akce KČT, oblasti Moravskoslezské, které se v roce 2023 uskutečnily:  
 
45. ročník Pochodu osvobození (29. 4. 2023) 
10. ročník Májového setkání na Hraničním vrchu (1. 5. 2023) 
50. ročník Bílovecká 50 (27. 5. 2023) 
65. ročník Bezručova výplazu (10. 9. 2023) 
10. ročník Javornického výšlapu (7. 10. 2023) 
25. ročník Zimního tuláčka (2. 12. 2023) 
25. ročník Poslední šlápoty roku (29. 12. 2023) 
 

Novoroční čtyřlístek 2024 

Novoroční čtyřlístek je tradiční akcí na přelomu roku, 
který je spojený s dobročinnou sbírkou na vyznačení turistických 
tras pro handicapované a bezbariérové úpravy turistických chat 
KČT. Od 29. 12. 2022 do 13. 1. 2024 proběhlo celkem 12 akcí, 
dvě byly zrušeny kvůli kovidu. Těchto akcí se zúčastnilo celkem 
1 614 turistů. Během výstupů a pochodů bylo vydáno celkem 
1 422 samolepek s logem Novoročního čtyřlístku. Na veřejnou 
sbírku byly v naší oblasti vybrány příspěvky v celkové výši 
61 034 Kč po odečtení nákladů na výrobu a distribuci samolepek 
jsme přispěli do sbírky částkou 46 814 Kč. 

 
Děkujeme všem organizátorům, kteří akce v rámci Novoročního čtyřlístku připravili. 
Děkujeme také všem, kteří přispěli, byť drobnou částkou. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
KRAJSKÁ KOMISE ZNAČENÍ (RADA ZNAČENÍ) 
 
Značkařský rok 2023 byl pro značkaře Moravskoslezského kraje velmi úspěšný. 
Podařilo se zajistit potřebné finanční prostředky jak z krajského úřadu, tak z Ministerstva 
pro místní rozvoj. Moravskoslezský krajský úřad přispěl v roce 2023 na značení v kraji 
dotací 700 tis. Kč. Proto se podařilo plánovanou obnovu a údržbu značených tras v našem 
kraji zvládnout v celém rozsahu a v daných termínech. Celkem tak bylo obnoveno 1057 km 
značených tras všech přesunů. 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Výroční zpráva o činnosti výboru KČT oblasti Moravskoslezské za rok 2023 Stránka 4 
 

Neustále se však značkaři potýkají s důsledky kůrovcové kalamity. Lesy České republiky 
odstraňují následky této kalamity postupně. Tyto práce na odstranění následků kalamity 
se samozřejmě dotýkají i našich značených tras. Ve spolupráci s LČR a vzájemné 
informovanosti se daří tyto nedostatky odstraňovat mnohem efektivněji než v předchozích 
létech. 
Bohužel nám ale příroda nachystala další překvapení v podobě silné vichřice, která poničila 
značnou část lesa na Jablunkovsku a v Mostech u Jablunkova. V těchto lokalitách jsou úseky 
našich tras poměrně značně poškozeny. Po odstranění následků vichřice budou trasy 
obnoveny až v příštím roce. 
KČT v letošním roce podepsal novou sponzorskou smlouvu se zástupci společnosti RegioJet 
a Kofola. Z této skutečností vzešla povinnost nahradit část sponzorských tabulek LČR novými 
sponzorskými tabulkami „RegioJet – Kofola“. V našem kraji bylo takto vyvěšeno cca 140 ks 
nových sponzorských tabulek. Tyto nové sponzorské tabulky budou vyvěšovány i v příštích 
dvou létech. Zde je nutno podotknout, že významný vliv na podpisu smlouvy mezi KČT 
a společnostmi RegioJet a Kofola měly pilotní akce na opravu a zprůchodnění turistických 
chodníků na Malém Polomu a v Bocanovicích. Tyto akce utvrdily zástupce těchto společností 
ve smysluplnosti jejich dotací. Společně s těmito partnery se pokračuje na projektu 
„Stezky z lásky“, který se věnuje zlepšení průchodnosti turistických tras a zkvalitnění 
zajímavých míst na stezkách. Velké poděkování především patří předsedovi ZO Karviná, 
panu Urbančíkovi, za organizaci těchto akcí. 
Naši značkaři také nad rámec svých povinností vyvěšovali tabulky „Stezka Českem“ 
na vybraných směrovnících a trasách vedoucích přes náš kraj. Také vyvěšování těchto 
tabulek bude pokračovat i v příštích létech v programu: Zhušťování značení tras STEZKA 
ČESKEM. 
Mění se také složení KKZ MS kraje. V letošním roce oznámili ukončení činnosti v KKZ a ZO, 
paní Karasová Jaroslava (předseda ZO Bruntál), pan Kavka Stanislav (předseda ZO 
Ostrava) a pan Karas Miroslav (člen KKZ). Nahradí je pan Jaroslav Legsfeld, nově předseda 
ZO Bruntál, paní Lengsfeldová Dagmar, zástupce předsedy ZO Bruntál, paní Kozelková 
Jindra, předseda ZO Ostrava, pán Kokeš Radim, zástupce předsedy ZO Ostrava. Zároveň 
se tito noví členové ZO stávají členy Krajské komise značení Moravskoslezského kraje. 
 
Úkoly a cíle v naší činnosti KČT oblasti Moravskoslezská pro rok 2024: 
 

1. Kvalitně zajistit významné oblastní akce. 
2. Podporovat činnost mládeže, zvláště na Turistických závodech. 
3. Věnovat trvalou pozornost členské základně organizováním akcí pro vlastní členy 

i pro veřejnost s propagací KČT. 
4. Udržet vysokou kvalitu turistického značení. 
5. Hospodařit se svěřenými prostředky a starat se o oblastní majetek KČT (chaty Skalka, 

Bezručova chata na Lysé hoře). 
 
Přílohy:  

1) Zpráva o elektronických mediích 
2) Zpráva sekce historie KČT oblast Moravskoslezská za rok 2023 
3) Turistické chaty v naší oblasti KČT 
4) Zprávu o Turistických závodech 2023 v KČT oblasti Moravskoslezské  
5) Informace o přípravě významných srazových akcích oblasti 2024 a 2025 

 
Výroční zprávu o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2023 napsal 
předseda KČT oblasti Moravskoslezské Petr Holuša v únoru 2024. 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 1 výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2023 Stránka 1 
 

Webové stránky oblasti  

KČT, oblast Moravskoslezská využívá od podzimu r. 2019 nové webové stránky, které byly 
vytvořeny v prostředí Wix.com. Od samého počátku bylo jejich hlavním cílem informovat 
široku turistickou veřejnost nejen z řad členské základny o turistickém dění 
v Moravskoslezském kraji, v blízkém příhraničí, případně jinde na území naší vlasti.  

Novinky KČT, oblast MSK – významným informačním prvkem webu jsou Novinky 
(newslettery), tedy hromadné e-maily zasílané zájemcům, kteří se pro jejich odběr mohou 
zaregistrovat v zápatí webu. První byly odeslány dne 20. 11. 2019, tedy krátce 
po zprovoznění webu a obsahovaly především fotografie z turistického srazu Za posledním 
puchýřem v Olomoucí. V r. 2021 byl menší počet Novinek dán omezenou turistickou 
aktivitou v průběhu pandemie covidu, kdy se řada akcí rušila. Hlavní náplní těchto Novinek 
jsou fotografie z uskutečněných akcí, pozvánky na plánované akce, které vycházejí 
z oblastního kalendáře, ale také informace organizačního charakteru.  
 
Počty novinek zaslaných v jednotlivých letech: 

 
2019  3 
2020  23 
2021  8 
2022   17 
2023  12 

 
Návštěvnost webu podle dnů v týdnu je poměrně vyrovnaná. Nejvíce návštěv připadá opět 
na úterý (8 návštěv), nejméně na sobotu (5 návštěv), menší je i v neděli a pátek (6 návštěv).  

Stránky podle relace – nejčastěji navštěvovanými stránkami jsou domovská stránka (1609 
relací) a následují stránky, které jsou navázány na program – Pojďme na chaty (664 relací) 
a Turistický program (468 relací). Za nimi následují ještě stránka Kontakty (346 relací) 
a O nás (247 relací). Nejčastější vstupní stránkou byla domovská stránka (Homepage, 
61 %), dále Pojďme na chaty (21 %) a Turistický program (6 %). Následovaly stránky 
Kontakty a Značení, které se jako vstupní podílely každá 2 %. Z domovské stránky poté 
návštěvníci nejčastěji hledali informace ohledně programu, kontakty a informace o klubu 
(O nás).  

Relace podle zařízení – nejvíce návštěvníků sleduje náš web z počítače na stole (58 %), 
méně je to z mobilního telefonu (41 %). Počet sledujících na tabletu je zanedbatelný (1 %).  

Návštěvnost webu podle lokality – největší návštěvnost webu je v Moravskoslezském kraji. 
Podle měst je největší návštěvnost v Ostravě (1209 zobrazení, 597 relací). Dále je to Praha 
(900 zobrazení), Frýdek – Místek (234 zobrazení), Brno (186) a Kopřivnice (185 zobrazení). 
Následuje několik měst převážně z Moravskoslezského kraje – Opava, Havířov, Olomouc, 
Bohumín, Frýdlant n. O, Třinec, Karviná, Nový Jičín, Krnov.  

Návštěvnost webu podle zdroje – nejvíce návštěvníků vyhledávalo web přímo (1255 relací). 
Následovalo organické vyhledávání přes Google (499 relací), Seznam (119 relací), 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 1 výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2023 Stránka 2 
 

Bing (48), Facebook (28) a centrum.cz (7). Část návštěvníků se na web dostává přes 
zasílání Novinek (59 relací). Další skupinu zdroje návštěvnosti tvoří odkazy vložené na 
webové stránky některých odborů v naší oblasti, nejvíce návštěv z této kategorie je potom 
z webu chaty Prašivá (189 relací).  

 
Zprávu o webu oblasti zpracoval člen výboru oblasti Moravskoslezské Ondřej Burel  
v lednu 2024. 
 

Sociální sítě – Facebook 
 

Facebookový profil KČT, oblasti Moravskoslezské byl založen v dubnu 2016.  
Počet sledujících: 3 710, 3 500 uživatelům se tento profil líbí 

 
Města, odkud nejčastěji pocházejí sledující:  

 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 2 výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2023 Stránka 1 
 

Zpráva sekce historie za rok 2023 a plán práce na rok 2024 
 

Pátrání a hledání stop po historii moravskoslezské turistiky pokračuje. 
Konference KČT, která se uskutečnila 2.4.2023, uvedla do Síně slávy 
české turistiky Josefa Votoupala (*11.6.1923, +4.2.1999) a Ludmilu 
Votoupalovou (*14.2.1924, +1.5.2003), oba z KČT, odbor  Nová huť 
Ostrava. V pondělí 11.12.2023 jsme v zasedací místnosti Archivu 
města Ostravy v Ostravě -Přívoze slavnostně předali oba jmenovací 
diplomy synu Jiřímu Votoupalovi a předsedovi odboru 
Zbyňku Husákovi a zástupci Archivu města Ostravy, kde jsou již 
uloženy některé archiválie z práce obou vyznamenaných. 
Málo jsme pokročili v pátrání o vzniku památníku k 10.výročí vzniku 
ČSR, který v roce 1928 vybudovali turisté z KČST Český Těšín. 

Jednání v této věci se Sokolem Český Těšín budou pokračovat i letos. 
Pokračujeme v mapování životů významných turistických funkcionářů z naší oblasti a jejich 
zařazení do Celostátní síně slávy. Výbor oblasti navrhuje vedení KČT k projednání v roce 2025 
zařadit do Celostátní síně slávy bývalého starostu a člena KČT, odbor Mosty u Jablunkova pana 
Augustina Martynka (1940-2021), který významně pomohl při obnově chaty Skalka v letech 1998 
až 2002. Návrh zpracoval syn Aleš Martynek. Další návrh je z Kopřivnice pro pana Emila 
Hanzelku. Emil Hanzelka (*29. březen 1886, Kopřivnice – +26. leden 1973, Kopřivnice) byl 
zakladatel Lašského muzea v Kopřivnici, okresní konzervátor a památkový referent, předseda 
Československého červeného kříže, funkcionář Sokola, zakladatel  a dlouholetý předseda 
kopřivnického odboru Klubu českých turistů (odbor vznikl v r. 1933). Návrh zpracoval Josef 
Poruba, člen odboru KČT Kopřivnice.  
 
Do oblastní Síně slávy navrhujeme na letošní oblastní konferenci zařadit tyto osobnosti: 

● Bohuslav Sztefek, mistr turistiky, KČT, odbor Karpentná (*1932, +2021) 
● Ota Gavenda, KČT, odbor Třinec (*1919, +2003) 
● Jiří Němec, KČT, odbor Slezský turista (*1944, +2023 ) 
● Bohumil Vokroj, mistr turistiky, KČT při TJ Turista VOKD Poruba (*1929, +2018 ) 

 
Zahájili jsme práce na zpracování návrhu na zařazení odboru KČT Třinec (*1924) do Celostátní 
síně slávy. Třinečtí zpracovali sborník ke svému 100letému výročí a setkání se uskuteční u chaty 
na Ostrém v květnu letošního roku. 
Na podzim roku 2023 se uskutečnila v pořadí již 10.seniorská káva, 21 účastníků se setkalo v 
klubu Muzea Beskyd ve Frýdku-Místku. Příští, v pořadí 11. seniorská káva se pravděpodobně 
uskuteční v rámci  celostátní akce “Za posledním puchýřem”, jehož 53. ročník bude v Hlučíně a 
na Hlučínsku v polovině listopadu 2025. 
Historii turistických chat, které si letos připomínají 100. výročí svého vzniku, oslavíme společně 
na 14. krajském srazu turistů 28.9.2024 na Kamenné chatě na Velkém Polomu. V naší oblasti 
se připomínka týká chaty Tetřev na Velkém Polomu, chaty Ropička na Ropičce a Masarykovy 
chaty Na Beskydě. Všichni jste zváni.   
Celostátní Rada historie, která velmi úzce spolupracuje s Radou síně slávy české turistiky zve 
všechny, kteří chtějí a mohou pomoci pátrat po historii turistiky v Moravskoslezském kraji 
zejména v období 1948 - 1990. Přihlaste se ke spolupráci na této velmi zajímavé činnosti. 
 
Ing. Břetislav Boháč, předseda komise historie 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 3 výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2023 Stránka 1 
 

Turistické chaty v naší oblasti KČT  
 
V naší oblasti jsou situovány turistické chaty KČT, které má ve správě ústředí KČT, přičemž 
u některých chat je naše oblast KČT spolumajitelem (Bezručova chata, Skalka).  
 
 
Bezručova chata na Lysé hoře  
 

1. Realizujeme projekt posílení zdroje 
pitné vody na „Větrech“. 

2. Na rok 2024 je plánována oprava 
poškozeného komínu. 

3. Krupobitím byla výrazně, hlavně 
esteticky, poškozena střecha včetně 
parapetů. Řešení pojistné události 
probíhá.  

4. Úspěšně bylo dokončeno obložení 
dřevěného přístavku pod terasou 
nehořlavými deskami. Nyní 
je v procesu zlegalizování stavby 
a kolaudace. 

5. Vedení KČT Ústředí a KČT MSK se na základě doporučení Technické rady KČT dohodlo 
na prodloužení nájemní smlouvy současnému nájemci R. Kukuczkovi v závislosti 
na výrazně navýšeném nájemném. 

  
 
Chata Skalka 
  

1. Správní rada se začala scházet v novém 
složení a hned první schůzka byla velmi 
konstruktivní a přátelská s přínosným 
výsledkem jasné dohody při plánovaných 
investicích. 

2. Provedeno bylo komplikované zpevnění 
zídky mezi chatou a dvorem, aby bylo 
zabráněno přívalovým lijákům ohrožovat 
chatu ze strany od dvora.  

3. Natřena byla střecha 

4. Instalována byla fotovoltaika s využitím 
hlavně na ohřev teplé vody 

5. Nájemce sám od sebe navýšil nájemné o 2000,-Kč/měsíc 

6. Ve spolupráci s CHKO jsme domluvili vznik oficiálního tábořiště u chaty, nejen pro turisty 
putující v rámci projektu „Stezka Českem“ 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 3 výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2023 Stránka 2 
 

Chata Ostrý  
 

1. Aktuálně necháváme vypracovávat 
nabídku na nová okna pro celou chatu. 
V roce 2024 bude realizována první etapa 
a v roce 2025 poté zbytek. 

2. Pro rok 2023 bylo rozhodnuto o pořízení 
tepelného čerpadla. 

3. Nájemce upozornil na nefunkčnost 
a špatné technické provedení nádrží 
na dešťovou vodu. Náprava, která bude 
velmi nákladná, je v řešení a bude 
realizována v roce 2024. 

4. Pro rok 2024 se podařilo s nájemcem 
vyjednat výrazné navýšení nájmu, 
respektive jeho velká finanční spoluúčast na výměně oken v chatě. 

 
 

 

Zprávu pracoval Ing. Martin Stiller, předseda Technické rady KČT 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 4 výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2023 Stránka 1 
 

Zpráva o Turistických závodech 2023 v KČT oblasti Moravskoslezské 

 

Tento outdoorový sportovní závod je terénní běh v délce od 2 do 6 kilometrů, podle 
věkových kategorií. Na trati je umístěna řada kontrolních stanovišť, které je nutné plnit bez chyb 
a co nejrychleji. Jsou to: stavba stanu, odhad vzdálenosti, hod míčkem, plížení, lanová lávka, 
vázání uzlů, orientace mapy, azimutové úseky, určování dřevin, turistických a topografických 
značek, poznávání kulturních památek a přírodních zajímavostí. Měří se čas strávený na trati a 
za nesprávně splněné úkoly jsou trestné minuty, které se připočítávají k času. Všechny kategorie 
běhají jako jednotlivci. 

V krajských kolech může startovat ve dvoučlenných hlídkách tzv. "Přípravka" bez rozdílu 
věku a pohlaví a dítě s doprovodem. Turistické závody probíhají systematicky po celý rok mimo 
zimu a závodí se na mnoha výkonnostních úrovních. 

 
Turistický závod je součástí projektu Českého olympijského výboru - Česko sportuje. 
 
Turistický závod 2023 
 
Ročník 2023 v turistickém závodu byl zahájen Závodem krajského poháru již 22. 10. 2022 
v Orlové a pokračoval 15. 4. 2023 v Bohumíně.  
Mistrovství MS kraje se konalo 29. 4.2023 v Palkovicích. 
 
V ročníku 2023 se v poháru oddílů umístili: 
 

Poř. Bílý pohár (žákovský) Body Červený pohár (dorost a 
dospělí) 

Body 

1. TOM Žlutý kvítek Palkovice 939,3 TOM Tuláci Frýdek-Místek 980,2 

2. TOM Nezmaři Bílovec 938,9 MSK Orlová 961,8 

3. MSK Orlová 889,9 TOM Divočáci Frýdlant n. O.  952,6 
 

Do závodů se celkem zapojilo 13 oddílů, 194 závodníků, 16 dětí s doprovodem 
 

Z těchto závodů postoupilo podle daného klíče do ČP 113 závodníků. Dva závody se konaly 
v Čechách, dva na Moravě včetně MČR.  
 
V roce 2023 naši pořadatelé uspořádali: 
 

 1. závod ČP, Frýdek-Místek 6. 5. 2023 

 Mistrovství ČR v Supersprintu, Frýdek-Místek 6. 5. 2023 
 

Na MISTROVSTVÍ ČR JEDNOTLIVCŮ, které se konalo 10. 6. 2023 v Brně, titul Mistrů ČR získali: 
 

 Marie Schenková, TOM Tuláci Frýdek-Místek (kategorie Mladší žákyně) 

 Nela Valašková, MSK Nezmaři Bílovec (kategorie Mladší dorostenky) 

 Pavla Skotnicová, TOM Divočáci Frýdlant n. O. (kategorie Ženy A) 

 Petr Bílek, TOM Žlutý kvítek Palkovice (kategorie Muži A) 

 Petra Badurova, MSK Orlová (kategorie Ženy B) 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 4 výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2023 Stránka 2 
 

Ze 14 kategorií se tak naši závodníci umístili 5x na prvním místě, 16 dalších našich 
závodníků skončilo na medailovém místě. 
 
V Českém poháru se celkově umístili: 
 
v Bílém poháru závodilo 15 oddílů z ČR (žákovské kat.): 3. místo TOM Nezmaři Bílovec 
 
v Červeném poháru závodilo 15 oddílů z ČR (dospělé kat.):   
 

1. místo TOM Tuláci Frýdek-Místek 
3. místo MSK Orlová 
 

MISTROVSTVÍ ČR - ŠTAFETY, 9. 9. 2023 ve Zbořeném Kostelci, se umístili: 
 

 2. místo TOM Tuláci Frýdek-Místek, (kategorie Štafety Muži) 
 
MEZINÁRODNÍ MISTROVSTVÍ ČR - SMÍŠENÉ DVOJICE, 23. 9. 2023 v Kralovicích, titul Mistrů ČR 
získali: 

 Leona Konopáčová, Vít Konopáč, TOM Tuláci Frýdek-Místek (kategorie nad 70 let) 
Ve 3 kategoriích jsme získali dále ještě jedno medailové umístění. 

 
MISTROVSTVÍ ČR - LONG, 23. 9. 2023 v Kralovicích (turistický závod na dlouhé trati, cca 10 km), 
titul Mistrů ČR jsme nezískali. Přesto se umístilo 7 závodníků na medailovém místě. 
 
 
MISTROVSTVÍ ČR – SUPERSPRINT, 6. 5. 2023 ve Frýdku-Místku, titul Mistrů ČR získali: 

 Sofie Jordanová, MSK Orlová, (kategorie Žákyně) 

Ve 3 kategoriích jsme získali dále ještě čtyři medailové umístění. 

 
MEZINÁRODNÍ MISTROVSTVÍ 30. 9. 2023 NESLUŠA SR, kde ČR získala 11 titulů  
Mezinárodní mistr:  

 Anna Pensimusová, TOM Nezmaři Bílovec, (kategorie Nm. žákyně) 

 Vít Konopáč, TOM Tuláci Frýdek-Místek, (kategorie Muži A) 

 Libor Koloničný, TOM Tuláci Frýdek-Místek, (kategorie Muži 50+) 

Náš kraj reprezentovalo 25 závodníků, získali jsme ještě šest medailových umístění. 
 

V roce 2024 připravujeme 
 

• Pohár MSK v TZ:  1. kolo Palkovice – proběhlo 21. 10. 2023 

2. kolo Bohumín – 6. 4. 2024 
3. kolo a mistrovství MSK Havířov - 13. 4. 2024 

• 3. závod ČP Karviná – 18. 5. 2024 

• Mistrovství ČR Štafety Frýdek-Místek (Hodoňovice) – 21. 9. 2024 
 
Zpracovali: Mgr. Hana Mocňáková 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 5 výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2023 Stránka 1 
 

Příprava srazových akcí 2024 a 2025 

 
KČT, oblast Moravskoslezská zahájila přípravné práce na dvou srazových akcích, které se budou 

konat v Moravskoslezském kraji v nadcházejících dvou letech – Krajský sraz turistů v r. 2024 

a Za posledním puchýřem v listopadu 2025. 

 

14. Krajský sraz turistů – rok 2024 vyhlásilo ústředí KČT rokem turistických chat. Důvodem bylo, 

že v r. 1924 KČST zprovoznil pro veřejnost celkem osm turistických chat. Budeme si tak připomínat 

100 let od jejich otevření. Tři z nich – Ropička, Masarykova chata na Beskydě a bývalá Útulna Velký 

Polom se nacházejí na území Moravskoslezského kraje. Rozhodli jsme se, že uskutečníme jednu 

velkou srazovou akci na jedné z chat, na které připomeneme všechna tři jubilea. 

Touto hlavní srazovou akcí bude v pořadí již 14. Krajský sraz turistů, který se uskuteční v sobotu 

28. září 2024 na Kamenné chatě, která se nachází v bezprostřední blízkosti někdejší Útulny 

Velký Polom. Protože v r. 2022 bylo v souvislosti se zvýšeným pohybem migrantů nařízeno 

omezení pohybu v blízkosti stání hranice, rozhodli jsme se pro tuto oslavu upřednostnit Kamennou 

chatu, která se (na rozdíl od Masarykovy chaty) nachází více ve vnitrozemí. 

Záštitu nad srazem převzalo Sdružení obcí Jablunkovska. O záležitosti byla dále informována Správa 

CHKO Beskydy, u níž bude potřeba ještě některé věci projednat, stejně jako s vlastníky lesů. Naším 

cílem bude oslovit různé skupiny turistů – jak podle přesunových prostředků, tak i z různých odborů 

našeho kraje, případně okolních regionů. 

 

53. ročník Za posledním puchýřem – již více než půl století probíhá na konec turistické sezony 

hlavní srazová akce s názvem „Za posledním puchýřem“. Po 14 letech se vrací do 

Moravskoslezského kraje – a to v roce, kdy si budeme připomínat 80. let konce 2. světové války. 

Proto bude hlavním tématem srazu výročí osvobození a místem konání Hlučín, v jehož okolí se 

nachází řada památek, která se vážou k událostem první poloviny 20. století.  

Záštitu nad srazem převzalo Město Hlučín a svou podporu nám vyjádřilo rovněž Sdružení obcí 

Hlučínska. V roce 2023 jsme zahájili přípravy této náročné akce, hlavní aktivity chceme situovat 

do prostoru Hlučínska, tedy nejen do centra tohoto regionu, ale také okolních obcí. Sraz proběhne 

o prodlouženém víkendu 14. – 17. 11. 2025 (Pá – Po). 

Na hlavní srazový den (Ne 16. 11. 2025) budou připraveny doporučené pěší trasy s cílem v Hlučíně 

v celkové délce cca 150 km. Vyvolanou investicí je údržba turistického značení, která již byla 

zahrnuta do plánu obnovy na roky 2024 a 2025. Díky rovinatému terénu jsme se rozhodli, 

že do plánu zařadíme rovněž trasu pro cyklisty a oslovíme tak další skupinu zájemců o turistiku. 

Zvažujeme také možnost zimního táboření na některé z lokalit v okolí Hlučína. 

Na sobotu 15. 11. 2025 bude připraveno několik zájezdů do okolí a besedy. Další neturistický 

program bude zaměřen zejména na oddíly TOM, které bychom rádi přivítali na této akci. Bude pro ně 

připraveno několik sportovně zaměřených aktivit. 

 




